
Uchwała Nr XVII/319/12
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 29 maja 2012 r.

w sprawie przystąpienia do prac nad „Wojewódzkim Programem Przeciwdziałania Narkomanii 
w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2013 – 2017”, oraz przyjęcia zasad, trybu 
i harmonogramu jego opracowania. 

Na podstawie art. 12a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa ( t.j. Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142 poz.1590 z późn. zm) w związku z art. 9 ust. 1 zdanie 2 ustawy z dn. 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2012 r. Nr 124) oraz w związku z art. 21 pkt 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1
1. Określa się zasady tryb i harmonogram opracowania „Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2013 – 2017”, który będzie stanowił 
integralną część Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego. 

2. Zasady i tryb opracowania Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2013 – 
2017 stanowią załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Harmonogram opracowania „Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2013 – 2017” stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2
Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiemu. 

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

Julian Osiecki

————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: FEVJC-LWFSB-EQFBE-WAJDT-VMUQH. Podpisany



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XVII/319/12

Sejmiku  Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 29 maja 2012 r. 

ZASADY  I  TRYB  OPRACOWYWANIA
WOJEWÓDZKIEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 

LATA 2013 - 2017

Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego ustala następujące zasady i tryb opracowania 
„Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  w Województwie Warmińsko - 
Mazurskim na lata 2013 – 2017”

1.  Zobowiązuje się Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego do powołania Zespołu do
spraw opracowania „Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  w 
Województwie Warmińsko - Mazurskim na lata 2013 – 2017”.

2. W pracach Zespołu do spraw opracowania programu należy zapewnić udział   
    przedstawicieli realizujących cele z zakresu przeciwdziałania narkomanii w tym:

1) Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego,
2) Samorządów: powiatów i gmin,
3) Konwentu Powiatów Województwa Warmińsko-Mazurskiego,
4) Związkowi gmin Warmińsko-Mazurskich,
5) Wojewody Warmińsko-Mazurskiego,
6) Wyższych uczelni,
7) Sądów okręgowych i sądów rejonowych,
8) Poradni poradnictwa rodzinnego w tym specjalistycznego,
9) Kuratorium Oświaty;
10) Policji,
11) Organizacji pozarządowych,
12) Innych ważnych partnerów.

3.  Zespół do spraw opracowania programu przygotuje propozycję „Wojewódzkiego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Województwie Warmińsko - Mazurskim na lata 
2013 – 2017”.

4. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej opracuje wstępny projekt „Wojewódzkiego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Województwie Warmińsko - Mazurskim na lata 
2013 – 2017” i uzyska opinię właściwej komisji Sejmiku Województwa odnośnie tego 
projektu.

5. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego zatwierdzi projekt „Wojewódzkiego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Województwie Warmińsko - Mazurskim na lata 
2013 – 2017”.

6. Projekt „Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii
w Województwie Warmińsko - Mazurskim na lata 2013 – 2017” należy poddać konsultacji 
społecznej, między     innymi:

1) Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego;
2) Radnymi Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego;
3) Wojewodą Warmińsko-Mazurskim;
4) Samorządami gmin;
5) Samorządami powiatów;
6) Organizacjami pozarządowymi (partnerami społecznymi);
7) Szkołami wyższymi.

Id: FEVJC-LWFSB-EQFBE-WAJDT-VMUQH. Podpisany Strona 2
————————————————————————————————————————————————————————————————



7. Po przeprowadzeniu konsultacji, Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
opracowuje ostateczny projekt „Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 
Województwie Warmińsko - Mazurskim na lata 2013 – 2017”. 

8. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, przedkłada ostateczny projekt   
„Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Województwie Warmińsko - 
Mazurskim na lata 2013 – 2017” Sejmikowi  Województwa Warmińsko-Mazurskiego celem 
podjęcia stosownej uchwały.

9.  Harmonogram opracowania „Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 
Województwie Warmińsko - Mazurskim na lata 2013 – 2017” stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko Mazurskiego, określa terminy  
realizacji i tryb opracowania programu.

10. Całość obsługi administracyjnej opracowania programu wykona Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

Strona 3Id: FEVJC-LWFSB-EQFBE-WAJDT-VMUQH. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————



                                                                                                                                                                              Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XVII/319/12
Sejmiku  Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 29 maja 2012 roku
HARMONOGRAM OPRACOWANIA 

WOJEWÓDZKIEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W WOJEWÓDZTWIE WARMIŃSKO - MAZURSKIM NA LATA 2013-2017

l.p Działania Termin Wykonawca

1.
Przyjęcie zasad, trybu i harmonogramu aktualizacji Programu      Maj 2012 

Wniosek na zarząd, sesja
Uchwała Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

2. Powołanie Zespołu Roboczego do spraw opracowania Programu Maj/czerwiec  2012 r.
wniosek na zarząd

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego

3. Opracowanie diagnozy dotyczącej problemów związanych ze zjawiskiem  
narkomanii w Województwie Warmińsko-Mazurskim

Maj/czerwiec 2012 r. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Biuro ds. Uzależnień

4. Opracowania projektu Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii metodą warsztatową przez  członków Zespołu Roboczego

Czerwiec/wrzesień 2012 Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Biuro ds. Uzależnień

5. Opracowanie materiałów z prac Zespołu Roboczego Październik 2012 r. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Biuro ds. Uzależnień

6. Przygotowanie projektu Programu, zawierającego materiały powstałe w 
wyniku prac Zespołu Roboczego

Październik/listopad 2012 r. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Biuro ds. Uzależnień

7.
Zatwierdzenie wstępnej wersji Programu wypracowanego przez Zespół 
Roboczy wraz z wnioskiem o wyrażenie zgody na przeprowadzenie 
konsultacji społecznych projektu w/w programu.

Listopad 2012 r.
Wniosek na zarząd

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego

8.
Przeprowadzenie konsultacji Społecznych projektu Programu Listopad/grudzień 2012 r. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Biuro ds.Uzależnień

9.
Opracowanie raportu z przebiegu konsultacji społecznych i umieszenie na 
stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego

Styczeń 2013 r. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Biuro ds. wspierania rodziny i 
systemu pieczy zastępczej

10. Przygotowanie ostatecznego projektu Programu i przygotowanie do 
przyjęcia przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Luty  2013 r. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Biuro ds. Uzależnień

11.
Przedłożenie ostatecznego projektu Programu radnym Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, celem podjęcia Projektu 
Uchwały Sejmiku.

Luty/marzec 2013 r.
Wniosek na zarząd 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Biuro ds. Uzależnień

12. Uchwalenie zaktualizowanego Programu Marzec 2013 r. sesja Uchwała Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
13. Upowszechnienie i promocja zaktualizowanego Programu Praca ciągła  Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Biuro ds. Uzależnień
14. Monitoring i wdrażanie Programu Praca ciągła Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Biuro ds. Uzależnień

Id: FEVJC-LWFSB-EQFBE-WAJDT-VMUQH. Podpisany Strona 4
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



